

# Agnieszka Gryszczyńska

---

## Sesja naukowa "Zagrożenia XXI wieku i prawne aspekty ich przezwyciężania", Warszawa 12 maja 2002 roku

---

Zeszyty Prawnicze 2/2, 229-231

---

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

na *Ius Romanum* oraz *Ius canonicum et varia* i – stosownie do tego podziału – zawiera artykuły z zakresu prawa rzymskiego, prawa kanonicznego oraz z innych dziedzin prawa. W *Księdze pamiątkowej* został opublikowany wykład Profesora Władysława Bojarskiego pt. *Korzenie cywilizacji zachodniej*, wygłoszony na inauguracji roku akademickiego 1991/1992 na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. W *Księdze pamiątkowej* znalazły miejsce także pożegnanie Profesora przez Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UMK w Toruniu, uczniów, prof. Stanisława Dembińskiego i o. Wacława Oszajcę SJ. Nadto *Księga pamiątkowa* zawiera bibliografię prac Profesora – w opracowaniu dr. hab. A. Sokali i zestawienie recenzji Profesora w przewodach doktorskich i habilitacyjnych – w opracowaniu piszącej te słowa. Podczas drugiej części uroczystości jeden z egzemplarzy *Księgi pamiątkowej* został wręczony przez uczniów Profesora Agnieszce Bojarskiej – wdowie po Profesorze.

Ewa Gajda\*

SESJA NAUKOWA  
ZAGROŻENIA XXI WIEKU I PRAWNE ASPEKTY  
ICH PRZEZWYCIĘŻANIA, WARSZAWA 12 MAJA 2002 ROKU

W dniu 12 kwietnia 2002 r., w Auli im. Jana Pawła II Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, odbyła się sesja naukowa „Zagrożenia XXI wieku i prawne aspekty ich przezwyciężania”. Konferencję, zorganizowaną przez koło naukowe „Forum Prawa Publicznego”, zaszczylicy swą obecnością goście z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Uniwersytetu Śląskiego oraz przedstawiciele władz diekańskich Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Wykładów z zainteresowaniem słuchali licznie zgromadzenia studenci.

---

\* Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Konferencję otworzył krótkim przemówieniem prof. Kazimierz Strzyczkowski, Dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Tuż po nim problematykę stanów nadzwyczajnych i kryzysowych przybliżyła w swoim wykładzie prof. Grażyna Szpor. Goście specjaliści z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji – Magda Kąkłęwska-Brodawka i Grzegorz Abgarowicz, przedstawili wykłady na temat ustawy o stanach klęski żywiołowej i nowych strukturach szczebla administracji rządowej oraz o roli mediów w stanach nadzwyczajnych i ich miejscu w systemie bezpieczeństwa cywilnego. Zagrożenia, jakie niosą narkomania, HIV i AIDS omówił Mariusz Grzesiczak z Uniwersytetu Śląskiego. Pierwszą część konferencji zakończyła Beata Konieczna, prezentacją na temat antyterrorystycznych jednostek organizacyjnych w Polsce.

W drugiej części sesji naukowej mogliśmy wysłuchać wystąpień przygotowanych przez studentów Wydziału Prawa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zarządzanie kryzysowe w Wielkiej Brytanii zaprezentowała Luiza Piórkowska. Marta Sarnowiec i Katarzyna Onufryczowska omówiły rolę straży pożarnej w sytuacjach kryzysowych, natomiast znaczenie policji przybliżyła zgromadzonym Agnieszka Maszewska. Zagrożenia, jakie niosą katastrofy budowlane były tematem prezentacji Małgorzaty Stefańskiej. Współdziałanie w sytuacjach kryzysowych omówiła Agnieszka Lipka. Konferencję zamknął referat Katarzyny Szaszek na temat katastrof jądrowych na przykładzie awarii w elektrowni atomowej w Czarnobylu.

Uczestnicy sesji naukowej zaprezentowali główne zagrożenia, jakie występują i wystąpić mogą w XXI wieku – klęski naturalne oraz katastrofy spowodowane przez człowieka. Omówione zostały też instrumenty przezwyciężania sytuacji kryzysowych: zarówno aspekty prawne jak i techniczne. Prelegenci przedstawili nowe rozwiązania, jakie niesie za sobą rozwój informatyki i rosnąca rola informacji. Zaprezentowane zostały informatyczne instrumenty przezwyciężania sytuacji kryzysowych – system informacji przestrzennej, informacji o lokalizacji obiektów w przestrzeni, zintegrowana plat-

forma GIS oraz system Mapinfo. Gość z MSWiA – Grzegorz Abgarowicz – przedstawił rolę, jaką w systemie bezpieczeństwa cywilnego odgrywają w Polsce media, a także rolę, jaką powinny odgrywać, by nie kreować kryzysu, lecz usprawnić akcję ratunkową.

W czasie konferencji omówione zostały także poszczególne stany nadzwyczajne oraz nowe rozwiązania, jakie w tym zakresie wnosi nowa ustawa o stanach nadzwyczajnych. Sporo miejsca zostało także poświęcone budowie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego.

Sesja naukowa na temat zagrożeń XXI wieku i prawnych aspektów ich przewycięzania, spotkała się z wielkim zainteresowaniem wśród studentów. Znaczenie tego zagadnienia jest w chwili obecnej szczególnie istotne ze względu na rosnące ryzyko występowania sytuacji kryzysowych. Związane jest to nie tylko z działaniem niszczycielskich sił przyrody, ale także z nowymi zagrożeniami, jakie niesie cywilizacja i działalność człowieka. Można tu wymienić choćby niektóre omówione przez prelegentów zagrożenia, takie jak kłęski związane z efektem cieplarnianym, katastrofy atomowe, terroryzm i bioterroryzm czy nowe choroby człowieka i zwierząt. Ze względu na znaczenie i aktualność tematu oraz zainteresowanie, z jakim spotkała się cała konferencja, należy wkrótce podjąć inicjatywę zorganizowania podobnej konferencji, by tą materią zainteresować szerszą rzeszę studentów.

Agnieszka Gryszczyńska\*

MAJÓWKA STATYSTYCZNA  
WARSZAWA 18 MAJA 2002 ROKU

18 maja 2002 r., na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego, w Auli im. Jana Pawła II, odbyła się sesja naukowa *Majów-*

---

\* Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego.